
SAO Y; HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH; Thời gian ký: 2024-12-17T14:24:20+07:00 

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỎ HÒ CHÍ MINH Độc lập - Tụ do - Hạnh phúc 

Số: /2024/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngậyto tháng 12 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 
bãi bỏ Nghị quyết số 47/2006/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2006 của Hội 

đồng nhân dân Thành phố về thực hiện một số chế độ, chính sách đối vói 
ngưòi sau cai nghiện ma túy tại cơ sỏ* chữa bệnh của Thành phố 

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

KHÓA X KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI 

Căn cứ Luật Tô chức chính quyền địa phương ngày 19 thảng 6 năm 20ỉ5; 
Luật sửa đổi, bồ sung một số điều của Luật Tô chức Chỉnh phủ và Luật Tô chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng ỉ ỉ năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; Luật sửa đôi, bô sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 
Chỉnh phủ quy định chi tiết một so điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 
vãn bán quy phạm pháp luật; Nghị định so ỉ54/2020/NĐ-CP ngày 31 thảng 12 
năm 2020 của Chính phủ sửa đôi, bô sung một số điêu của Nghị định sô 
34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 20ỉ6 của Chính phủ quy định chi tiết một 
so điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành vãn bản quy phạm pháp luật; Nghị 
định sẻ 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 về sửa đoi, bo sung một số 
điều của Nghị định số 34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 20ỉ6 của Chỉnh 
phủ quy đỉnh chi tiết một so điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản 
quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bo sung một so điều theo Nghị định so 
ỉ54/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ; 

Xét Tờ trình số 7632/TTr-ƯBND ngày 28 tháng ỉ ỉ năm 2024 của ủy ban 
nhân dân Thành phố; Báo cáo thẳm tra sổ Ỉ3Ỉ2/BC-HĐND ngày 08 tháng 12 
năm 2024 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân Thành phố; ỷ kiến thảo luận 
cúa đại biêu Hội đồng nhân dân Thành phô tại ỉ<ỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết 

Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 47/2006/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 
2006 của Hội đồng nhân dân Thành phố về thực hiện một số chế độ, chính sách 
đối với người sau cai nghiện ma túy tại CO' sở chữa bệnh của Thành phố. 



2 

Điều 2ẳ  Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này đâ được Hội đồng nhân dản Thành phố Hồ Chí Minh Khóa X 
Kỳ họp thứ hai mươi thông qua ngày 11 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực từ 
ngày 21 tháng 12 năm 2024./. 

Nơi nhận: 
- ủy ban Thường vụ Quốc hội; 
- Chính phủ; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Lao động - Thương binh và Xă hội; 
- Cục kiểm tra văn bản ỌPPL - Bộ Tư pháp; 
- Thường trực Thành ủy TP.HCM; 
- Thường trực Hội đồng nhân dân TP.HCM: 
- Các Ban cua Hội đồng nhân dân TP.HCM: 
- ủy ban nhân dân TP.HCM: 
- Ban Thường trực UBMTTỌ Việt Nam TP.HCM: 
- Đoàn Đại biểu Quốc hội TP.HCM; 
- Đại biểu Hội đồníi nhân dân TP.HCM: 
- Văn phòng Thành ủy TP.HCM; 
- Văn phòng ĐĐBỌH và HĐND TP.HCM: 
- Văn phòng ủy ban nhân dân TP.HCM: 
- Các sở, ban, ngành TP.HCM; 
- HĐND-UBND-UB MTTỌ TP Thủ Đức, 05 huyện; 
- UBND-UBMTTQVN các quận: 
- Trung tâm Công báo TP.HCM; 
- Lưu: VT, (PCTHĐND-TẽDuyên). 

CHỦ TỊCH 


